
COMUNE DI VALSOLDA
Via Bellotti, 21 – 22010 VALSOLDA (Como)
Tel 034468121 – www.comune.valsolda.co.it

C.F. / P.I. 00598360139

 

 
 

Verbale di Deliberazione di Giunta Comunale
  

N. 16 DEL 28-02-2025
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO DEI FLUSSI DI CASSA PER L'ESERCIZIO

FINANZIARIO 2025.
 
 
L'anno duemilaventicinque addì ventotto del mese di Febbraio, alle ore 10:50, nella Sede Comunale, previa
notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
 
Risultano:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

ROMANO' LAURA SINDACO X

PAGANI ORIANO VICE SINDACO X

POLLICE MASSIMO RAFFAELE ASSESSORE X

Presenti – Assenti  2 1
 
 
Partecipa il Segretario Comunale dott. DE LORENZI GIOVANNI.
 
La sig.ra ROMANO' LAURA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e constatata la legalità
dell'adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento indicato all'ordine del giorno.



G.C.NR.16/2025
 
OGGETTO  APPROVAZIONE DEL PIANO DEI FLUSSI DI CASSA PER L'ESERCIZIO
FINANZIARIO 2025.
 

LA GIUNTA COMUNALE
  
VISTO il Regolamento per lo svolgimento delle sedute di Giunta Comunale in modalità telematica
approvato con deliberazione di G.C. N.28 del 30.03.2022;
 
Dato atto che la presente deliberazione è adottata in videoconferenza tramite WhatsApp. Risultano
presenti presso la sede comunale il Sindaco, il Vicesindaco, e da remoto il Segretario comunale, ma
che in ogni caso, in via convenzionale, la seduta si intende tenuta presso la sede del Comune;
 
 Premesso che:

·         Il Decreto-legge 155/2024, art. 6, prevede l'obbligo per gli enti territoriali e i loro enti
strumentali che adottano la contabilità finanziaria di approvare, entro il 28 febbraio di ogni anno, un
Piano dei flussi di cassa per l'esercizio finanziario in corso;
·         Il Piano dei flussi di cassa ha lo scopo di rafforzare le misure per la riduzione dei tempi di
pagamento dei debiti commerciali, in linea con gli obiettivi del PNRR;
·         Il Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato ha definito il modello di Piano dei flussi di
cassa da utilizzare;

Visto che:
·         È stato predisposto il Piano dei flussi di cassa per l'esercizio finanziario 2025 in conformità al
modello ministeriale;
·         Il Piano dei flussi di cassa è stato elaborato tenendo conto delle previsioni di entrata e di spesa
dell'ente, nonché degli obiettivi di riduzione dei tempi di pagamento;

Considerato che:
·         Il Piano dei flussi di cassa è uno strumento fondamentale per la gestione finanziaria dell'ente, in
quanto consente di monitorare e programmare i flussi di liquidità, garantendo la copertura
finanziaria delle spese e il rispetto dei tempi di pagamento;
·         Il Piano dei flussi di cassa sarà soggetto a verifiche trimestrali e, se necessario, ad
aggiornamenti, al fine di garantire la sua adeguatezza alle mutate condizioni finanziarie dell'ente;

Ritenuto che:
Il Piano dei flussi di cassa predisposto sia conforme alle disposizioni normative e risponda alle esigenze
di gestione finanziaria dell'ente;
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso ai sensi dell'articolo 49 del decreto
legislativo n. 267/2000 dal Responsabile del Settore Ragioneria;

 
Con voti unanimi e favorevoli, resi nei modi e forme di legge;

 
DELIBERA

 
1.       Di approvare il Piano dei flussi di cassa per l'esercizio finanziario 2025, allegato alla presente
delibera quale parte integrante e sostanziale;
 
2.       Di stabilire che il Piano dei flussi di cassa sia verificato trimestralmente e, se necessario,
aggiornato con successiva delibera di Giunta;
 
3.       Di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario della verifica e dell'eventuale
aggiornamento del Piano dei flussi di cassa, nonché della comunicazione alla Giunta dell'attuazione
del Piano;
 



4.       Di  comunicare il presente atto contestualmente alla sua pubblicazione nel sito web istituzionale
del Comune, ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 267/2000;
 
5.       Di dichiarare il presente atto, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma  4° del
D.Lgs. 267/2000;
 

 
 
 



 
 

Deliberazione n. 16 del 28-02-2025
 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il Sindaco Il Segretario comunale
ROMANO' LAURA  Dott. DE LORENZI GIOVANNI

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 
e.ss.mm.ii.
 
[ ] Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il Segretario comunale
Dott. DE LORENZI GIOVANNI

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005

 
 



 

  

COMUNE DI VALSOLDA
Via Bellotti, 21 22010 VALSOLDA (Como)

Tel 034468121 fax 034468834 www.comune.valsolda.co.it
C.F. / P.I. 00598360139

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA TECNICA

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO DEI FLUSSI DI CASSA PER L'ESERCIZIO
FINANZIARIO 2025.

 

Il sottoscritto, SIMONA ACQUAVIVA, in merito alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto,
esprime parere Favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art.49 comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000
n.267. 

 

Valsolda, 24-02-2025

 

Il Responsabile del Servizio
ACQUAVIVA SIMONA

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005

 

http://www.comune.valsolda.co.it


 
   

COMUNE DI VALSOLDA
Via Bellotti, 21 – 22010 VALSOLDA (Como)

Tel 034468121 – fax 034468834 –
www.comune.valsolda.co.it

C.F. / P.I. 00598360139
 

 

 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO DEI FLUSSI DI CASSA PER L'ESERCIZIO
FINANZIARIO 2025.
 
Il sottoscritto, SIMONA ACQUAVIVA, in merito alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, esprime parere
Favorevole di regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n.267.
 
 
 
Valsolda, 24-02-2025
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

( SIMONA ACQUAVIVA)
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005



 
   

COMUNE DI VALSOLDA
Via Bellotti, 21 – 22010 VALSOLDA (Como)

Tel 034468121 – fax 034468834 –
www.comune.valsolda.co.it

C.F. / P.I. 00598360139
 

 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 28-02-2025

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO DEI FLUSSI DI CASSA PER L'ESERCIZIO
FINANZIARIO 2025.
 
 
Il sottoscritto MAZZOLA MARIA CRISTINA, certifica che il provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio
online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 17-03-2025 per giorni 15 consecutivi.
 
Valsolda, 17-03-2025
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
 

( MAZZOLA MARIA CRISTINA)
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005



COMUNE DI VALSOLDA

MODELLO DEL PIANO ANNUALE DEI FLUSSI DI CASSA DEGLI ENTI TERRITORIALI E DEI LORO ENTI STRUMENTALI
IN CONTABILITA' FINANZIARIA DI CUI ALL'ART. 1, COMMA 2, DEL DECRETO LEGISLATIVO 30 MARZO 2001, N. 165 Primo elaborato 2025

Codice SIOPE Descrizione

Riscossioni (in c/competenza e in c/residui)

Primo trimestre 2025 Dati a tutto il secondo trimestre
2025 Dati a tutto il terzo trimestre 2025 Dati a tutto il quarto trimestre 2025

(dati cumulati dal 1/1 al 31/3) (dati cumulati dal 1/1 al 30/6) (dati cumulati dal 1/1 al 30/9) (dati cumulati dal 1/1 al 31/12)
Dati SIOPE

2023
Previsioni di cassa

(1)
Dati SIOPE

2023
Previsioni di cassa

(1)
Dati SIOPE

2023
Previsioni di cassa

(1)
Dati SIOPE

2023
Previsioni di cassa

(1)
FONDO DI CASSA ALL'INIZIO DELL'ANNO 2.940.985,22 4.162.719,15 - - - - - - 

di cui con vincolo di cassa (solo per gli enti locali) - - - - - - - - 

E.1.01.00.00.000 Tributi 185.688,99 295.107,00 533.767,42 590.214,00 912.574,48 885.321,00 1.177.503,34 1.180.428,00

E.1.01.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati 185.688,99 295.107,00 533.767,42 590.214,00 912.574,48 885.321,00 1.177.503,34 1.180.428,00

E.1.01.01.06.000 Imposta municipale propria 154.343,06 222.500,00 484.452,09 445.000,00 654.247,47 667.500,00 897.137,78 890.000,00

E.1.01.01.08.000 Imposta comunale sugli immobili (ICI) - - - - - - - - 

E.1.01.01.16.000 Addizionale comunale IRPEF - - - - - - - - 

E.1.01.01.41.000 Imposta di soggiorno 2.409,00 7.507,00 9.005,00 15.014,00 26.582,00 22.521,00 29.931,00 30.028,00

E.1.01.01.51.000 Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani 28.936,93 65.000,00 40.310,33 130.000,00 231.745,01 195.000,00 250.434,56 260.000,00

E.1.01.01.52.000 Tassa occupazione spazi e aree pubbliche - - - - - - - - 

E.1.01.01.53.000 Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche
affissioni - - - - - - - - 

E.1.01.01.61.000 Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi - - - - - - - - 

E.1.01.01.76.000 Tributo per i servizi indivisibili (TASI) - - - - - - - - 

E.1.01.01.77.000 Addizionale regionale sul gas naturale - - - - - - - - 

Altre imposte, tasse e proventi assimilati - 100,00 - 200,00 - 300,00 - 400,00

E.1.01.02.00.000 Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le
regioni) - - - - - - - - 

E.1.01.03.00.000 Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per
le regioni) - - - - - - - - 

E.1.01.04.00.000 Compartecipazioni di tributi - - - - - - - - 

E.1.03.00.00.000 Fondi perequativi - - - - 11.146,78 - 14.363,40 - 

E.1.00.00.00.000 Totale titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa 185.688,99 295.107,00 533.767,42 590.214,00 923.721,26 885.321,00 1.191.866,74 1.180.428,00



COMUNE DI VALSOLDA

MODELLO DEL PIANO ANNUALE DEI FLUSSI DI CASSA DEGLI ENTI TERRITORIALI E DEI LORO ENTI STRUMENTALI
IN CONTABILITA' FINANZIARIA DI CUI ALL'ART. 1, COMMA 2, DEL DECRETO LEGISLATIVO 30 MARZO 2001, N. 165 Primo elaborato 2025

Codice SIOPE Descrizione

Riscossioni (in c/competenza e in c/residui)

Primo trimestre 2025 Dati a tutto il secondo trimestre
2025 Dati a tutto il terzo trimestre 2025 Dati a tutto il quarto trimestre 2025

(dati cumulati dal 1/1 al 31/3) (dati cumulati dal 1/1 al 30/6) (dati cumulati dal 1/1 al 30/9) (dati cumulati dal 1/1 al 31/12)
Dati SIOPE

2023
Previsioni di cassa

(1)
Dati SIOPE

2023
Previsioni di cassa

(1)
Dati SIOPE

2023
Previsioni di cassa

(1)
Dati SIOPE

2023
Previsioni di cassa

(1)
E.2.01.01.01.001 Trasferimenti correnti da Ministeri 7.108,24 37.112,26 33.314,05 74.224,53 249.195,31 111.336,79 310.219,83 148.449,05

E.2.01.01.02.001 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome 5.523,40 775,00 5.523,40 1.550,00 9.690,31 2.325,00 10.781,12 3.100,00

Trasferimenti correnti da altri - 1.750,00 - 3.500,00 3.005,00 5.250,00 7.569,35 7.000,00

E.2.00.00.00.000 Totale titolo 2 - Trasferimenti correnti 12.631,64 39.637,26 38.837,45 79.274,53 261.890,62 118.911,79 328.570,30 158.549,05

E.3.01.00.00.000 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni 100.054,62 53.962,50 168.656,96 107.925,00 208.175,38 161.887,50 263.324,41 215.850,00

E.3.02.00.00.000 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti 11.523,77 3.616,99 18.374,44 7.233,99 28.202,01 10.850,98 41.505,13 14.467,97

E.3.03.00.00.000 Interessi attivi 1,34 62,50 1,34 125,00 1,34 187,50 1,34 250,00

E.3.04.00.00.000 Altre entrate da redditi da capitale - - - - - - - - 

E.3.05.00.00.000 Rimborsi e altre entrate correnti 2.350,00 7.013,66 5.208,00 14.027,32 7.794,64 21.040,98 12.294,64 28.054,64

E.3.00.00.00.000 Totale titolo 3 - Entrate extratributarie 113.929,73 64.655,65 192.240,74 129.311,31 244.173,37 193.966,96 317.125,52 258.622,61

E.4.01.00.00.000 Tributi in conto capitale 1.523,74 250,00 3.019,74 500,00 5.999,74 750,00 7.031,74 1.000,00

E.4.02.00.00.000 Contributi agli investimenti 19.349,10 111.682,82 85.081,72 223.365,64 495.578,64 335.048,46 534.753,64 446.731,28

E.4.03.00.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale 1.427,76 1.250,00 3.271,70 2.500,00 3.649,40 3.750,00 4.636,51 5.000,00

E.4.04.00.00.000 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali - - - - - - - - 

E.4.05.00.00.000 Altre entrate in conto capitale 6.795,58 2.250,00 46.587,94 4.500,00 47.338,35 6.750,00 62.817,99 9.000,00

E.4.00.00.00.000 Totale Titolo 4 - Entrate in conto capitale 29.096,18 115.432,82 137.961,10 230.865,64 552.566,13 346.298,46 609.239,88 461.731,28

E.5.01.00.00.000 Alienazione di attività finanziarie - - - - - - - - 

E.5.02.00.00.000 Riscossione crediti di breve termine - - - - - - - - 

E.5.03.00.00.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine - - - - - - - - 

E.5.04.00.00.000 Altre entrate per riduzione di attività finanziarie - - - - - - - - 



COMUNE DI VALSOLDA

MODELLO DEL PIANO ANNUALE DEI FLUSSI DI CASSA DEGLI ENTI TERRITORIALI E DEI LORO ENTI STRUMENTALI
IN CONTABILITA' FINANZIARIA DI CUI ALL'ART. 1, COMMA 2, DEL DECRETO LEGISLATIVO 30 MARZO 2001, N. 165 Primo elaborato 2025

Codice SIOPE Descrizione

Riscossioni (in c/competenza e in c/residui)

Primo trimestre 2025 Dati a tutto il secondo trimestre
2025 Dati a tutto il terzo trimestre 2025 Dati a tutto il quarto trimestre 2025

(dati cumulati dal 1/1 al 31/3) (dati cumulati dal 1/1 al 30/6) (dati cumulati dal 1/1 al 30/9) (dati cumulati dal 1/1 al 31/12)
Dati SIOPE

2023
Previsioni di cassa

(1)
Dati SIOPE

2023
Previsioni di cassa

(1)
Dati SIOPE

2023
Previsioni di cassa

(1)
Dati SIOPE

2023
Previsioni di cassa

(1)

E.5.00.00.00.000 Totale Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività
finanziarie - - - - - - - - 

E.6.01.00.00.000 Emissione di titoli obbligazionari - - - - - - - - 

E.6.02.00.00.000 Accensione prestiti a breve termine - - - - - - - - 

E.6.03.00.00.000 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo
termine - - - - - - - - 

E.6.04.00.00.000 Altre forme di indebitamento - - - - - - - - 

E.6.00.00.00.000 Totale Titolo 6 Accensione Prestiti - - - - - - - - 

E.9.01.00.00.000 Entrate per partite di giro 18.446,14 143.625,00 28.911,39 287.250,00 28.911,39 430.875,00 28.911,39 574.500,00

E.9.02.00.00.000 Entrate per conto terzi 20.824,90 13.050,50 22.023,54 26.100,99 22.829,46 39.151,49 28.700,77 52.201,98

E.9.00.00.00.000 Totale Titolo 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro 39.271,04 156.675,50 50.934,93 313.350,99 51.740,85 470.026,49 57.612,16 626.701,98

E.0.00.00.99.999 Carte contabili (2) - - - - - - - - 

TOTALE RISCOSSIONI (al netto anticipazione del
tesoriere) 380.617,58 671.508,23 953.741,64 1.343.016,47 2.034.092,23 2.014.524,70 2.504.414,60 2.686.032,92

di cui riscossioni con vincolo di cassa (solo per gli enti
locali) - - - - - - - - 

TOTALE RISORSE DISPONIBILI 3.321.602,80 4.834.227,38 3.894.726,86 5.505.735,62 4.975.077,45 6.177.243,85 5.445.399,82 6.848.752,07

di cui con vincolo di cassa (solo per gli enti locali) - - - - - - - - 
(1) Al termine di ciascun trimestre, le previsioni sono sostituite con l'importo degli incassi/pagamenti effettivi e sono aggiornate le previsioni dei trimestri successivi. La descrizione delle colonne che riportano gli incassi e i pagamenti effettivi dell'esercizio è
ridenominata 'Incassi effettivi'/'Pagamenti effettivi'. 
(2) L'importo delle carte contabili e' inserito quando si sostituiscono le previsioni con gli incassi e i pagamenti effettivi, ed e' ridotto in occasione dei successivi aggiornamenti; 
(3) Entro il 28 febbraio di ciascun anno, in considerazione dell'organizzazione dell'ente, il Piano dei flussi di casa e' adottato con delibera di giunta o dell'organo esecutivo dell'ente, o con atto del segreterio generale o del responsabile finanziario. Per gli enti
locali il Piano annuale e' adottato dalla giunta o dall'organo esecutivo. 



COMUNE DI VALSOLDA

MODELLO DEL PIANO ANNUALE DEI FLUSSI DI CASSA DEGLI ENTI TERRITORIALI E DEI LORO ENTI STRUMENTALI
IN CONTABILITA' FINANZIARIA DI CUI ALL'ART. 1, COMMA 2, DEL DECRETO LEGISLATIVO 30 MARZO 2001, N. 165 Primo elaborato 2025

Codice SIOPE Descrizione

Pagamenti (in c/competenza e in c/residui)

Primo trimestre 2025 Dati a tutto il secondo trimestre
2025 Dati a tutto il terzo trimestre 2025 Dati a tutto il quarto trimestre 2025

(dati cumulati dal 1/1 al 31/3) (dati cumulati dal 1/1 al 30/6) (dati cumulati dal 1/1 al 30/9) (dati cumulati dal 1/1 al 31/12)
Dati SIOPE

2023
Previsioni di cassa

(1)
Dati SIOPE

2023
Previsioni di cassa

(1)
Dati SIOPE

2023
Previsioni di cassa

(1)
Dati SIOPE

2023
Previsioni di cassa

(1)
U.1.01.00.00.000 Redditi da lavoro dipendente 36.265,35 147.993,02 36.265,35 295.986,03 36.265,35 443.979,01 36.265,35 591.971,97

U.1.02.00.00.000 Imposte e tasse a carico dell'ente 3.011,45 10.426,07 3.461,09 20.852,14 3.508,64 31.278,18 4.734,56 41.704,23

U.1.03.00.00.000 Acquisto di beni e servizi 40.534,89 159.043,45 49.396,24 318.086,95 49.745,57 477.130,40 50.242,31 636.173,80

U.1.04.00.00.000 Trasferimenti correnti 26.851,05 89.894,41 87.478,05 179.788,81 87.478,05 269.683,19 87.478,05 359.577,60

U.1.05.00.00.000 Trasferimenti di tributi - - - - - - - - 

U.1.06.00.00.000 Fondi perequativi - - - - - - - - 

U.1.07.00.00.000 Interessi passivi - 15.425,00 - 30.850,00 - 46.275,00 - 61.700,00

U.1.08.00.00.000 Altre spese per redditi da capitale - - - - - - - - 

U.1.09.00.00.000 Rimborsi e poste correttive delle entrate 782,50 736,15 782,50 1.472,30 782,50 2.208,45 782,50 2.944,60

U.1.10.00.00.000 Altre spese correnti 37,56 14.351,19 71,07 28.702,37 71,07 43.053,56 306,25 57.404,74

U.1.00.00.00.000 Totale titolo 1 - Spese correnti 107.482,80 437.869,29 177.454,30 875.738,60 177.851,18 1.313.607,79 179.809,02 1.751.476,94

U.2.01.00.00.000 Tributi in conto capitale a carico dell'ente - - - - - - - - 

U.2.02.00.00.000 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 23.842,65 361.324,17 26.580,26 722.648,32 26.580,26 1.083.972,47 26.580,26 1.445.296,62

U.2.03.00.00.000 Contributi agli investimenti - 37.433,87 - 74.867,75 - 112.301,63 - 149.735,50

U.2.04.00.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale - - - - - - - - 

U.2.05.00.00.000 Altre spese in conto capitale - 17.750,00 - 35.500,00 - 53.250,00 - 71.000,00

U.2.00.00.00.000 Totale titolo 2 - Spese in conto capitale 23.842,65 416.508,04 26.580,26 833.016,07 26.580,26 1.249.524,10 26.580,26 1.666.032,12

U.3.01.00.00.000 Acquisizioni di attività finanziarie - - - - - - - - 

U.3.02.00.00.000 Concessione crediti di breve termine - - - - - - - - 

U.3.03.00.00.000 Concessione crediti di medio-lungo termine - - - - - - - - 



COMUNE DI VALSOLDA

MODELLO DEL PIANO ANNUALE DEI FLUSSI DI CASSA DEGLI ENTI TERRITORIALI E DEI LORO ENTI STRUMENTALI
IN CONTABILITA' FINANZIARIA DI CUI ALL'ART. 1, COMMA 2, DEL DECRETO LEGISLATIVO 30 MARZO 2001, N. 165 Primo elaborato 2025

Codice SIOPE Descrizione

Pagamenti (in c/competenza e in c/residui)

Primo trimestre 2025 Dati a tutto il secondo trimestre
2025 Dati a tutto il terzo trimestre 2025 Dati a tutto il quarto trimestre 2025

(dati cumulati dal 1/1 al 31/3) (dati cumulati dal 1/1 al 30/6) (dati cumulati dal 1/1 al 30/9) (dati cumulati dal 1/1 al 31/12)
Dati SIOPE

2023
Previsioni di cassa

(1)
Dati SIOPE

2023
Previsioni di cassa

(1)
Dati SIOPE

2023
Previsioni di cassa

(1)
Dati SIOPE

2023
Previsioni di cassa

(1)
U.3.04.00.00.000 Altre spese per incremento di attività finanziarie - - - - - - - - 

U.3.00.00.00.000 Totale titolo 3 - Spese per incremento attività
finanziarie - - - - - - - - 

U.4.01.00.00.000 Rimborso di titoli obbligazionari - - - - - - - - 

U.4.02.00.00.000 Rimborso prestiti a breve termine - - - - - - - - 

U.4.03.00.00.000 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine - 23.375,00 - 46.750,00 - 70.125,00 - 93.500,00

U.4.04.00.00.000 Rimborso di altre forme di indebitamento - - - - - - - - 

U.4.05.00.00.000 Fondi per rimborso prestiti - - - - - - - - 

U.4.00.00.00.000 Totale Titolo 4 - Rimborso Prestiti - 23.375,00 - 46.750,00 - 70.125,00 - 93.500,00

U.5.00.00.00.001 Totale Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassiere - 25.000,00 - 50.000,00 - 75.000,00 - 100.000,00

U.7.01.00.00.000 Uscite per partite di giro 10.772,77 148.531,50 10.828,55 297.063,00 10.828,55 445.594,49 10.828,55 594.125,99

U.7.02.00.00.000 Uscite per conto terzi 3.827,00 16.229,39 4.072,00 32.458,78 5.413,60 48.688,16 5.893,60 64.917,55

U.7.00.00.00.000 Totale Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro 14.599,77 164.760,89 14.900,55 329.521,78 16.242,15 494.282,65 16.722,15 659.043,54

U.0.00.00.99.999 Carte contabili (2) - - - - - - - - 

TOTALE PAGAMENTI 145.925,22 1.067.513,22 218.935,11 2.135.026,45 220.673,59 3.202.539,54 223.111,43 4.270.052,60

di cui pagamenti con vincolo di cassa (solo per gli enti
locali) - - - - - - - - 

FONDO DI CASSA ALLA FINE DEL TRIMESTRE 3.175.677,58 3.766.714,16 3.675.791,75 3.370.709,17 4.754.403,86 2.974.704,31 5.222.288,39 2.578.699,47

di cui con vincolo di cassa (solo per gli enti locali) - - - - - - - - 

RICORSO ANTICIPAZIONI DELL'ISTITUTO TESORIERE - - - - - - - - 
(1) Al termine di ciascun trimestre, le previsioni sono sostituite con l'importo degli incassi/pagamenti effettivi e sono aggiornate le previsioni dei trimestri successivi. La descrizione delle colonne che riportano gli incassi e i pagamenti effettivi dell'esercizio è
ridenominata 'Incassi effettivi'/'Pagamenti effettivi'. 
(2) L'importo delle carte contabili e' inserito quando si sostituiscono le previsioni con gli incassi e i pagamenti effettivi, ed e' ridotto in occasione dei successivi aggiornamenti; 
(3) Entro il 28 febbraio di ciascun anno, in considerazione dell'organizzazione dell'ente, il Piano dei flussi di casa e' adottato con delibera di giunta o dell'organo esecutivo dell'ente, o con atto del segreterio generale o del responsabile finanziario. Per gli enti
locali il Piano annuale e' adottato dalla giunta o dall'organo esecutivo.


